
広島女学院中学高等学校ＰＴＡ 

2021 年手芸品製作委員会通信 vol.１ 
 

新しい年を迎え、皆様いかがお過ごしでしょうか？ PTA 会員の皆様には、日頃より PTA 

活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。手芸製作委員会は、２月３日（水） 

より 2021 年度の文化祭バザーに向け、一足早く女学院人形製作会をスタートします。 

今年も皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

手芸品製作委員会 代表挨拶 

今年度、手芸会代表を務めさせていただきます平田と申します。 

娘の入学と同時に手芸会に入り、今年で 4 年目となります。最初はビーズの編み図も分から 

ない状態でしたが、役員の方のサポートのお陰でビーズ人形、布人形、カーデガンベアを作 

れるようになり、娘もとても喜んでくれています。 

昨年より新型コロナウイルスの影響で文化祭は中止、手芸品は異例の抽選販売となりご不便 

をおかけしました。 

現在も日に日に状況が変わる中、予測のつかない新年度スタートとなりますが、出来る範囲で 

活動に取り組んで参りたいと思っております。 

               初心者の方にも安心して作っていただけるように考えておりますので、保護者の皆様のご 

             理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。    代表  平田真澄 

  

＜ベア キット＞         ～今年度の手芸会活動～                     <人形 キット＞ 

           2 月～4 月 手芸製作会は行いません。 

                    ※新型コロナ肺炎、インフルエンザ感染防止のため 

             ５月～9 月 キット販売（説明書付き）                      < 

             キットについての作り方相談会 

 < ビーズ人形 キット＞                   分かりにくい部分を短時間でお教えさせていただきます。 

                   ※マスク着用、換気・消毒等コロナウイルス感染防止対策を行います。 

詳細については、今後おしらせいたします。                      
楽しみにお待ちください。 

～手芸製作委員会ニュース～ 

       私たち女学院手芸製作委員会が、2020 年 11 月 14 日日能研の 

私学雑誌「N－cube」の取材を受けました。2012 年の手芸製作 

委員会の成り立ちから、現在までの流れや製作会の様子、手芸品 

は寄付された制服のリサイクルで出来ていることなどを説明させていただきました。記事に

ついては、後日学校のホームページでも紹介されますので、ご覧ください。 

 

🌸ご卒業される方へ🌸 
制服やカーディガン・ベストを譲っていただけないでしょうか？ ご卒業されてから、事務室にお持ちいた

だければ幸いです。ご協力お願い致します。 


